平成 28年８月 10日

各  位

会 社 名 株式会社小田原エンジニアリング

代表者名 代表取締役社長 宮 脇 伸 郎

（コード番号 6149 JASDAQ）

問合せ先

役職･氏名 取締役管理部長 石 塚 立 身

電話 0465－83－1122

平成 28年 12月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と

実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年２月12日に公表いたしました平成28年12月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と、本

日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成28年２月12日に公表いたしました平成28年12月期通期の連結

業績予想について、下記のとおり修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．平成 28年 12月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異

(平成 28年１月１日～平成 28年６月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 5,500 180 200 130 24.51

今回発表実績(Ｂ) 5,702 574 578 495 91.88

増減額(Ｂ－Ａ) 202 394 378 365

増減率(%) 3.7 218.9 189.0 280.8

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27年 12月期第２四半期)
4,559 254 336 207 39.15

２．平成 28年 12月期通期連結業績予想数値の修正
(平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 11,000 400 450 290 54.68

今回修正予想(Ｂ) 11,000 600 750 600 106.72

増減額(Ｂ－Ａ) 0 200 300 310

増減率(%) 0.0 50.0 66.7 106.9

(ご参考)前期実績

(平成 27年 12月期) 10,319 642 717 344 64.90

３．予想数値と実績値との差異及び修正の理由

（１）第２四半期連結累計期間実績差異の理由

 売上高は、国内外で積極的な営業活動を展開した結果、概ね予定通りに推移し、営業利益及び経常

利益につきましては、生産効率の向上等にグループをあげて積極的に取り組んだ結果原価低減が図ら

れ、前回発表予想を上回りました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、当社持分法適用関

連会社であったＲＳインベストメント株式会社の清算結了などに伴う特別利益 114 百万円の計上など

により、前回発表予想を上回りました。

（２）通期連結業績予想修正の理由

 前述のとおり、第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値に差異が発生したことから、前回発

表予想を上回る見込みであります。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したも

のであるため、実際の業績は今後の様々な要因によっては、予想数値と異なる場合があります。

以 上